menghormati Al-Qur'an sebagai sumber utama hukum Islam. Buku tafsirnya yang kedua,

Tamsyiyat al-Muslimin fi Tafsir Kalam Rabb al-'Alamin, kemudian diterbitkan. Buku ini

merupakan transliterasi huruf-huruf Al-Qur'an ke dalam bahasa Indonesia(Nazarudin, 2007).

Pada hari Senin malam, 5 Syawal 1369 H (1950 M), Ahmad Sanusi, 63 tahun, wafat di

kota Sukabumi. Beliau dimakamkan di samping Pesantren Syams al-'Ulum Gunung Puyuh,

pesantren yang didirikannya. Salah satu kyai yang paling produktif menulis adalah Ahmad

Sanusi. Beliau terus menulis meskipun memiliki banyak tanggung jawab dan berbagai kegiatan